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UBND TỈNH TRÀ VINH                      

     SỞ TÀI CHÍNH                                               

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:       /KH-STC                              Trà Vinh, ngày         tháng 01 năm 2021 

 

KẾ HOẠCH 

Tự kiểm tra công vụ đối với cán bộ, công chức  

và người lao động thuộc Sở Tài chính năm 2021 

  

          Thực hiện Kế hoạch số 02-KH-UBND ngày 13/01/2021 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về kiểm tra công vụ năm 2021 trên địa bàn tỉnh Trà Vinh. 

         Sở Tài chính xây dựng kế hoạch tự kiểm tra việc thực thi nhiệm vụ, công vụ 

đối với cán bộ, công chức và người lao động năm 2021 như sau: 

          I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

          - Thông qua kiểm tra nắm được tình hình chấp hành các quy định của Luật 

Cán bộ, công chức; các quy chế văn hoá công sở về hiệu quả sử dụng thời giờ làm 

việc, nội quy, quy chế làm việc của cơ quan, đơn vị; việc chấp hành đeo thẻ; chấp 

hành quy tắc ứng xử của CBCC và người lao động làm việc tại cơ quan. 

          - Kịp thời phát hiện, kiến nghị với thủ trưởng cơ quan về CBCC và người lao 

động vi phạm để có biện pháp chấn chỉnh, nhắc nhở kịp thời và thực hiện nghiêm 

túc các nội quy, quy chế làm việc đã đề ra, nâng cao ý thức trách nhiệm của CBCC 

và người lao động trong thực thi nhiệm vụ, công vụ, hoàn thành tốt nhiệm vụ được 

giao. 

          II. ĐỐI TƯỢNG VÀ THỜI GIAN KIỂM TRA 

          1. Đối tượng: Toàn thể cán bộ, công chức và người lao động thuộc Sở Tài 

chính. 

2. Thời gian: Thời gian kiểm tra: từ tháng 01 đến tháng 12 năm 2021. 

          III. NỘI DUNG KIỂM TRA 

         1. Triển khai và tổ chức thực hiện các quy định của pháp luật về trách nhiệm 

của người đứng đầu và trách nhiệm của cán bộ công chức theo quy định tại các văn 

bản, cụ thể như: Chương trình hành động triển khai thực hiện về tăng cường xây 

dựng, chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo 

đức, lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ (Quyết 

định số 453/QĐ-UBND ngày 29/3/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh); Kế hoạch thực 

hiện Chỉ thị số 20-CT/TU ngày 04/4/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng 

cường kỷ luật, kỷ cương hành chính trên địa bàn tỉnh Trà Vinh (Quyết định số 

1194/QĐ-UBND ngày 30/6/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh); Kế hoạch số 17/KH-

UBND ngày 28/3/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh về đẩy nhanh xây dựng chính 

quyền các cấp “Kỷ cương, liêm chính, hành động, sáng tạo, hiệu quả” phục vụ 

Nhân dân và Doanh nghiệp; Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 05/9/2016 của Thủ tướng 
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Chính phủ về tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong các cơ quan hành chính nhà nước 

các cấp. 

2. Kiểm tra việc chấp hành nội quy, quy chế của cơ quan, việc phân công 

nhiệm vụ đối với CBCC và người lao động theo Quyết định số 03/2007/QĐ-BNV 

ngày 26/02/2007 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ. 

3. Kiểm tra việc chấp hành giờ làm việc của CBCC và người lao động theo 

Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 31/01/2008 của Thủ tướng Chính phủ về việc nâng cao 

hiệu quả sử dụng thời giờ làm việc của cán bộ, công chức, viên chức nhà nước 

          4. Kiểm tra việc mặc trang phục, giao tiếp và ứng xử trong thời gian thực thi 

nhiệm vụ, công vụ theo Quyết định số 129/2007/QĐ-TTg ngày 02/8/2007 của Thủ 

tướng Chính phủ ban hành Quy chế Văn hóa công sở tại các cơ quan hành chính 

Nhà nước. 

5. Kiểm tra việc sử dụng rượu, bia trước, trong giờ làm việc. 

6. Kiểm tra việc đeo thẻ của CBCC theo Công văn số 1270/UBND ngày 

05/7/2004 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc trang phục và đeo thẻ công 

chức trong giờ làm việc ở công sở. 

          V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

          1. Văn Phòng có trách nhiệm tham mưu Giám đốc, chủ trì xây dựng kế 

hoạch và tổ chức kiểm tra công vụ đối với CBCC và người lao động. 

          2. Văn phòng, Thanh tra và các phòng chuyên môn có trách nhiệm triển khai 

Kế hoạch này cho toàn thể cán bộ công chức và người lao động thực hiện. 

          Trong quá trình thực hiện, nếu có phát sinh vướng mắc phản ảnh về Văn 

phòng Sở để kịp thời báo cáo lãnh đạo xem xét giải quyết./. 

 
Nơi nhận: 
 - Sở NV (b/c); 
 - BGĐ Sở;  

 - VP, TTr các phòng CM; 

 - Trang TTĐT Sở; 

 - Lưu: VT. 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Tiêu Thanh Tân 
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